

Kelan valtuutettujen yleiskokous

Aika	25.10.2022 klo 16.00	
Paikka	Eduskunta, Mannerheimintie 30, kabinetit 1 ja 2	
Osallistujat	Valtuutettu Riikka Slunga-Poutsalo	puheenjohtaja
	Valtuutettu Ilmari Nurminen	
	Valtuutettu Ritva Elomaa	
	Valtuutettu Antti Häkkänen	kohdat 1 –6, osittain kohta 7
	Valtuutettu Anna Kontula	
	Valtuutettu Markus Lohi	kohdat 1 – 6, osittain kohta 7
	Valtuutettu Matias Mäkynen	kohdat 4 –6, osittain kohdat 3 ja 7
	Valtuutettu Mika Niikko	kohdat 8 – 10, osittain kohta 7
	Valtuutettu Kristiina Salonen	
	Valtuutettu Sari Sarkomaa	kohdat 7 – 10, osittain kohta 6
	Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas	
	Johtaja Nina Nissilä	
	Lainsäädännön kehittämisjohtaja Marjukka Turunen	
	Ministeri Hanna Sarkkinen	kohta 7
	Erityisavustaja Jiri Sironen	kohta 7
	Lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen	sihteeri

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo avasi kokouksen.

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin, että kokous oli laillisesti koolle kutsuttu, mutta se ei ollut päätösvaltainen. (valtuutettujen johtosääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).

Koska kokous ei ollut päätösvaltainen siirryttiin Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoroon.

3 Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoro

Kelan hallituksen puheenjohtaja kertoi, että hallitus oli käsitellyt Kelan hallitusohjelmahdotuksia. Hallitus palautti ne kokonaisuutena uudelleen valmisteltavaksi ja asia otetaan seuraavan kerran käsittelyyn marraskuun kokouksessa. Hallituksessa on keskusteltu, missä määrin Kelan on syytä tehdä esityksiä lainsäädännön kehittämiseksi. Hallituksessa pyritään löytämään kokonaisuus, josta olisi saavutettavissa hallituksen sisällä yksimielisyys.

Merkittiin, että kokous tuli päätösvaltaiseksi.

Hallitus teki lokakuun alussa opintomatkan Alankomaihin, jossa tutustuttiin heidän sairausvakuutus-, työttömyysturva- ja eläkejärjestelmään.

4 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista sillä muutoksella, että asialistan kohta 5 siirrettiin kohdaksi 3 ja kohdat 3 sekä 4 siirrettiin kohdiksi 4 ja 5. Liite 1.

5 Pöytäkirjan tarkastajan valinta

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin valtuutettu Ritva Elomaa.

Koska ministeri Sarkkinen ei ollut vielä tullut paikalle, sovittiin, että seuraavaksi käsitellään ajankohtaiskatsaus.

6 Ajankohtaiskatsaus

Johtaja Nina Nissilä esitteli ajankohtaiskatsauksen, joka sisälsi tietoa palvelutilanteesta ja Kanta-tiedon hyödyntämisestä sekä henkilöstön ja talouden tilannekuvat. Lisäksi hän kertoi uuden kela.fi-sivuston julkaisemisesta ja tietotarjottimen avaamisesta. Kela.fi-sivuston uudistamisen taustalla oli tarve uudistaa vanha teknologia. Uudistuksen myötä myös sivuston ulkoasu muuttui.

Lainsäädännön kehittämisjohtaja Marjukka Turunen kertoi huolista, joita Kelassa on herännyt automaattista päätöksentekoa koskevaan hallituksen esitykseen liittyen. Tiedonhallintalakiin esitetyt muutokset edellyttävät pikkutarkkaa automaattisen päätöksenteon dokumentaatiota. Ehdotukset koskevat myös jo käytössä olevien järjestelmien dokumentteja. Hallituksen puheenjohtaja totesi, että Kelan hallitus on seurannut asian valmistelua. Olisi hyvä, jos eduskunnassa voitaisiin vielä tehdä Kelan toivomia muutoksia lopulliseen lakiin. Keskustelussa nousi esille, että kyseessä on iso ja haastava kokonaisuus. Sovittiin, että valtuutetuille toimitetaan tiedoksi Kelan lausunto.

Merkittiin ajankohtaiskatsaus tiedoksi. Liite 2.

7 Keskustelua ministeri Sarkkisen kanssa Kelaan liittyvistä ajankohtaisista aiheista

Ministeri Hanna Sarkkinen kertoi, että parlamentaarisen työryhmän Kelan hallintoa koskevien ehdotusten valmistelu on käynnistetty ministeriössä. Tarkoituksena on valmistella hallituksen esitys siten, että uusi hallitus ensi vuonna voisi ensitöikseen antaa sen eduskunnalle.

Kelaa koskevista lainsäädäntöhankkeista ministeri Sarkkinen mainitsi eduskunnalle myöhemmin annettavan hallituksen esityksen lääkehuollon kustannustehokkuuden parantamista koskevaksi lainsäädännöksi, jossa Kelalle ehdotetaan uutta tehtävää biologisten lääkkeiden määräämisen valvojana ja ohjaajana. Lisäksi eduskunnalle ollaan antamassa hallituksen esitys sähköisestä lääkitysluettelosta. Elinkustannusten nousuun liittyvät esitykset, jotka tuovat Kelalle uusia tehtäviä, ovat jo eduskunnan käsittelyssä.

Käytiin keskustelua lainmuutosten toimeenpanon edellyttämästä ajasta. Toimeenpano edellyttää muun muassa tietojärjestelmien muutoksia ja ne voivat olla joskus hankalia ja aikaa vieviä. Ministeri Sarkkinen totesi, että on tärkeää aloittaa dialogi toimeenpanijoiden kanssa mahdollisimman hyvissä ajoin.

Merkittiin, että kokous ei ollut enää päätösvaltainen.

Puheenjohtaja kiitti ministeri Sarkkista hyvästä keskustelusta.

8 Tiedoksi merkittävät asiat

Merkittiin tiedoksi, että kansanedustaja Aki Lindén palaa Kelan vuoden 2022 tilintarkastajaksi.

Merkittiin tiedoksi Kelan valtuutettujen yleiskokouksen pöytäkirjat 4 – 5/2022.

9 Muut esille otettavat asiat

Keskusteltiin mahdollisuudesta aikaistaa marraskuun yleiskokouksen alkamisaikaa tunnilla. Sihteeri selvittää asiaa.

Puheenjohtaja toivoi, että valtuutetut saisivat tietoa etuuskittain muutoksenhakujen määristä ja kuinka usein päätökset muuttuvat niiden perusteella.

10 Kokouksen päätös

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo päätti kokouksen.

Tarkastettu

Pöytäkirjan vakuudeksi

Riikka Slunga-Poutsalo
puheenjohtaja

Leena Uikkanen
sihteeri

Ritva Elomaa
valtuutettu, pöytäkirjan tarkastaja